



# **Prefeitura Municipal de Pracuúba – AP**

# **Diário Oficial do Município**

## SUMÁRIO

### **EXECUTIVO**

---

ATA DE REGISTRO DE PREÇO - Nº 003/2017-CPL/PMP

EXTRATO DA ATA DE REGISTO DE PREÇO  
Nº 003/17-CPL/PMP

PROCESSO: 29092017/01  
PREGÃO PRESENCIAL – SRP - Nº 003/2017 –  
CPL/PMP  
VALIDADE: 12 (doze) meses

Registro de Preço para futura e eventual aquisição de Kit Enxoval e Kit Higiene para Bebê, de acordo com as especificações definidas no Termo de Referência do Edital de Pregão Presencial – SRP - nº 003/2017, que passa a fazer parte desta Ata.

EMPRESA ADJUDICADA: E. M. FRANKLIN BRAGA-EPP  
CNPJ: 00.647.969/0001-59  
ENDEREÇO: Av. Padre Júlio Maria Lombard, nº 3590-B  
– Bairro: Santa Rita, CEP: 68900-000, Macapá-AP

Item	Descrição	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	Banheira Plástica infantil anatômica, fabricado em material de polipropileno atóxico, com cantos arredondados, local apropriado para colocar sabonete e esponja, com lacre para escoamento da água, capacidade mínima de 25 litros, peso suportado até 20kg, na cor lilás.	Cajavil	Und	100	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00
2	Banheira Plástica infantil anatômica, fabricado em material de polipropileno atóxico, com cantos arredondados, local apropriado para colocar sabonete e esponja, com lacre para escoamento da água, capacidade mínima de 25 litros, peso suportado até 20kg, na cor amarela.	Cajavil	Und	100	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00
3	Banheira Plástica infantil anatômica, fabricado em material de polipropileno atóxico, com cantos arredondados, local apropriado para colocar sabonete e esponja, com lacre para escoamento da água, capacidade mínima de 25 litros, peso suportado até 20kg, na cor verde.	Cajavil	Und	100	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00
4	Cueiro Liso Flanelado 100% algodão, medindo 50x60, na cor lilás,	Karinho	Pct	100	R\$ 24,00	R\$ 2.400,00

	pacote com 3 unidades.					
5	Cueiro Liso Flanelado 100% algodão, medindo 50x60, na cor amarela, pacote com 3 unidades.	Karinho	Pct	100	R\$ 24,00	R\$ 2.400,00
6	Cueiro Liso Flanelado 100% algodão, medindo 50x60, na cor verde, pacote com 3 unidades.	Karinho	Pct	100	R\$ 24,00	R\$ 2.400,00
7	Conjunto de mijão em malha 100% algodão, tamanho RN, na cor lilás.	Dayana Baby	Und	200	R\$ 16,00	R\$ 3.200,00
8	Conjunto de mijão em malha 100% algodão, tamanho RN, na cor amarela.	Dayana Baby	Und	200	R\$ 16,00	R\$ 3.200,00
9	Conjunto de mijão em malha 100% algodão, tamanho RN, na cor verde.	Dayana Baby	Und	200	R\$ 16,00	R\$ 3.200,00
10	Hastes flexíveis de polipropileno com pontas de algodão hidrófilo.		Pct	600	R\$ 7,50	R\$ 4.500,00
11	Conjunto “saída da maternidade”, tamanho RN, na cor lilás.	Dayana Baby	Kit	100	R\$ 62,00	R\$ 6.200,00
12	Conjunto “saída da maternidade”, tamanho RN, na cor amarela.	Dayana Baby	Kit	100	R\$ 62,00	R\$ 6.200,00
13	Conjunto “saída da maternidade”, tamanho RN, na cor verde.	Dayana Baby	Kit	100	R\$ 62,00	R\$ 6.200,00
14	Fralda descartável tamanho PP, polímetro super absorvente, filme de polietileno, fios de elastano com fita adesiv para fixar. Fardo com 100 unidades.	Baby & Baby	Fd	100	R\$ 70,00	R\$ 7.700,00
15	Fralda de pano branca 100% algodão, medindo aproximadamente 70x70 com bainha. Pacote com 5 fraldas.	Papi	Pct	300	R\$ 70,00	R\$ 21.000,00
16	Lenço umedecido.	Huggies	Und	300	R\$ 28,00	R\$ 8.400,00
17	Meia 100% poliamida elastano, tamanho RN, na cor lilás.	Trenzinho	Und	200	R\$ 4,98	R\$ 996,00
18	Meia 100% poliamida elastano, tamanho RN, na cor amarela.	Trenzinho	Und	200	R\$ 4,98	R\$ 996,00
19	Meia 100% poliamida elastano, tamanho RN, na cor verde.	Trenzinho	Und	200	R\$ 4,98	R\$ 996,00

20	Sabonete em barra infantil, fragrância diversas, com no mínimo 90g.	Tralala	Und	600	R\$ 3,10	R\$ 1.860,00
21	Sacola de bebê, contendo 01 tamanho G e 01 tamanho P, na cor lilás.	Chumbinho	Und	100	R\$ 68,00	R\$ 6.800,00
22	Sacola de bebê, contendo 01 tamanho G e 01 tamanho P, na cor amarela.	Chumbinho	Und	100	R\$ 68,00	R\$ 6.800,00
23	Sacola de bebê, contendo 01 tamanho G e 01 tamanho P, na cor verde.	Chumbinho	Und	100	R\$ 68,00	R\$ 6.800,00
24	Toalha de banho para bebê, felpuda 100% algodão, com capuz, na cor lilás.	Papi	Und	100	R\$ 19,00	R\$ 1.900,00
25	Toalha de banho para bebê, felpuda 100% algodão, com capuz, na cor amarela.	Papi	Und	100	R\$ 19,00	R\$ 1.900,00
26	Toalha de banho para bebê, felpuda 100% algodão, com capuz, na cor verde.	Papi	Und	100	R\$ 19,00	R\$ 1.900,00
27	Talco	Tralala	Und	300	R\$ 5,90	R\$ 1.770,00

**DATA DA ASSINATURA: 30/10/2017**  
**VIGÊNCIA DA ATA: 30/10/2017 a 29/10/2018**

**Pracuúba-AP, 30 de outubro de 2017.**

**BELIZE CONCEIÇÃO COSTA RAMOS**  
**PREFEITA MUNICIPAL DE PRACUÚBA**

**ANGELO JOSÉ FARIAS DA COSTA**  
**SECRETARIO MUNICIPAL DE PROMOÇÃO SOCIAL,**  
**TRABALHO E CIDADANIA**  
**ÓRGÃO GERENCIADOR**

**E. M. FRANKLIN BRAGA – EPP**  
**CNPJ Nº 00.647.969/0001-59**  
**EMPRESA REGISTRADA**